ОТЧЕТ

 об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Развитие физической культуры и спорта»  

 отчетный период 9 месяцев 2019г.
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения 

тыс. руб.   <2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие физкультурно-спортивной деятельности»
	Специалист 1 категории Кульченко И.А.(Глава Администрации Табунщиковского сельского поселения  О.Н.Здроб)
	х
	х
	х
	15
	15
	-
	15,0



	2.
	Основное мероприятие 1.1. «Организация спортивных мероприятий»
	Специалист 1 категории Кульченко И.А.(Глава Администрации Табунщиковского сельского поселения  О.Н.Здроб)
	Совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.

Реализация календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Табунщиковского сельского поселения, в том числе:

выезды на районные соревнования;

комплексные мероприятия среди разных групп и слоев населения Табунщиковского сельского поселения. Табунщиковским СДК организованы спортивно- развлекательные мероприятия, такие как: «Спорт – сила, ловкость и здоровье», «В здоровом теле – здоровый дух» и другие.
	01.01.2019
	30.09.2019
	15
	15
	-
	15,0

Освоение денежных средств запланировано на 4 квартал 2019 года

	3.
	Контрольное событие муниципальной 
программы 1.1. 
	Специалист 1 категории Кульченко И.А.(Глава Администрации Табунщиковского сельского поселения  О.Н.Здроб)
	Принимали участие в физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий среди различных категорий населения поселения. 
	х
	30.09.2019
	х
	х
	х
	х

	4.
	Подпрограмма 2 . «Развитие инфраструктуры массового спорта Табунщиковского сельского поселения»
	Специалист 1 категории Кульченко И.А.(Глава Администрации Табунщиковского сельского поселения  О.Н.Здроб)
	х
	х
	х
	15
	15
	-
	15

	5.
	Основное  мероприятие 2.1. «Обеспечение жителей поселения объектами массового спорта»              
	Специалист 1 категории Кульченко И.А.(Глава Администрации Табунщиковского сельского поселения  О.Н.Здроб)
	Жители поселения обеспечены объектами массового спорта. Имеется на территории спортивные площадки.


	01.01.2019
	30.09.2019
	-
	-
	-
	-

	6.
	Основное мероприятие 2.2. «Развитие материальной и спортивной базы»
	Специалист 1 категории Кульченко И.А.(Глава Администрации Табунщиковского сельского поселения  О.Н.Здроб)
	Для участия в спортивных мероприятиях Администрация Табунщиковского сельского поселения планирует приобрести спортивную форму и  спортивный инвентарь. 
	01.01.2019
	30.09.2019
	15
	15,0
	-
	15,0

Освоение денежных средств запланировано на 4 квартал 2019 года

	7.
	Контрольное событие  

муниципальной 
программы 2.1.
	Специалист 1 категории Кульченко И.А.(Глава Администрации Табунщиковского сельского поселения  О.Н.Здроб)
	Объекты массового спорта находятся в постоянной доступности для жителей поселения.
	х
	30.09.2019
	х
	х
	х
	х

	8.
	Итого по муниципальной  
программе                         
	х
	х
	х
	х
	30
	30
	-
	-

	
	
	Ответственный исполнитель  муниципальной программы Табунщикокого сельского поселения – Глава Администрации Здроб О.Н.Специалист 1 категории Кульченко И.А
	х
	х
	х
	30
	30
	-
	-


  Глава Администрации Табунщиковско сельского поселения                                                                                                 О.Н.Здроб
  Исполнитель: Специалист 1 категории Кульченко И.А

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы: 
«Развитие физической культуры и спорта»   
отчетный период 9 месяцев 2019 г.

Муниципальная программа Табунщиковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Табунщиковского сельского поселения 17.12.2018 № 83.
На реализацию муниципальной программы в 2019 году за счет средств бюджета поселения предусмотрены ассигнования в сумме 30,0 тыс. рублей. Фактических расходов не было. Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Табунщиковского сельского поселения.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Развитие физкультурно-спортивной деятельности» (далее – подпрограмма 1);

Подпрограмма 2 – «Развитие инфраструктуры массового спорта Табунщиковского сельского поселения» (далее – подпрограмма 2).

В соответствии с постановлением Администрации Табунщиковского сельского поселения от 16.01.2018 № 6 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Табунщиковского сельского поселения и Методических рекомендаций» распоряжением  Администрации Табунщиковского сельского поселения от 28.12.2018 № 51 утвержден план реализации муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2019 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2019 год предусмотрено 15,0 тыс. рублей. Фактические расходов не было.
В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение одного основного мероприятия. В 2019 году в установленный срок выполнено основное мероприятие (1.1 «Организация спортивных мероприятий»). 
Контрольное событие подпрограммы 1 выполнено в установленный срок. Принимали участие в физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий среди различных категорий населения как на территории поселения, так и в районных соревнованиях. 
В рамках подпрограммы 2 в установленный срок выполнено два основных мероприятия (2.1 «Обеспечение жителей поселения объектами массового спорта»; 2.2. «Развитие материальной и спортивной базы»)

На реализацию подпрограммы 2 на 2019 год предусмотрено 15,0 тыс. рублей. Фактических расходов за 9 месяцев 2019 года не было.

Контрольное событие подпрограммы 2 выполнено в установленные сроки. Объекты массового спорта находятся в постоянной доступности для жителей поселения. 
По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, мероприятия выполнены в установленные сроки, в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 9 месяцев 2019 года представлен в приложении к пояснительной информации.
Глава Администрации 
Табунщиковского сельского поселения                                                                 О.Н. Здроб
Исполнитель:
Специалист 1 категории Кульченко И.А
